– tun, ‘unternehmen’ : Thietm. chron. 3,8 tantum hostibus
incussit imperator terrorem, ut numquam post talia -ere aude-
rent. 5,7 per . . . minas . . . ab ipso (marchione Ekkehardo) sibi
manifestatas haec (sc. Ekkehardum eiusque comites interfice-
re) eos (homicidas) -isse. 5,10 qui (legatus) se protestaretur
cum gratia Heinrici ducis . . . haec (sc. regionem occupare)
-isse.    7 instar form. fut. vel coni. (imper. l. 15.) : Liutg.
Greg. 11 p. 76,11 peccati reus esse pertimesco, si de tam cogni-
tis . . . bonis vel extrema quaedam narrare non -am. Walahfr.
Wett. 10 cuius (patris) iussa sequor, ne dorsa fero lacerare
flagello -at. Carm. Walahfr. app. 2,4 quod es (sc. vivus), fu-
eram (sc. mortuus) iam, et tu, quod sum nunc, -is esse cito.
Rimb. Anscar. 1 p. 19,14 ne peccatis promerentibus luporum
patere -amus morsibus. al.    c. notione volendi : Wett. Gall.
20 -e (sc. Iohannes diaconus) mecum intentionem dare divinae
legi. Thietm. chron. 4,54 haec posterius exponenda relinquens
ab eo -am scribere, qui eqs. al.    8 notione incohativa evani-
da : Walahfr. Wett. 634 his . . . gestis . . . facili discedere gres-
su -unt (Wetti et angelus). Thegan. Ludow. 41 audiens impe-
rium patris, -bat ire usque ad Theotuadum palatium, inde re-
vertens perrexit in Aquitaniam. Rimb. Anscar. 22 p. 47,10 ad
hoc animum incitavit Dominus, ut quaerere -ret rex, unde ei
solacium subsistendi facere posset, quo eqs.    B latius i. q.
aperire – eröffnen, beginnen lassen :    1 in univ. : Wandalb.
mens. 111 hic (Maius) veris claudens aestivos -it orbes.    2
instituere – einrichten : Dipl. Conr. II. 234 mercatum in loco
Cholebize . . . -epimus ac omni lege et iusticia constituimus.
Chart. Lux. III 48 p. 47,33 quod quidam Henricus . . . scolas
supra castrum in domo . . . capellani -erit. �������

II intrans. :    A gener. :    1 de rebus i. q. initium habere –
den Anfang nehmen :    a in univ. :    � usu communi : Cand.
Fuld. Eigil. I 17 quatenus cuncta operatio nostra a Deo sem-
per -at et per eum coepta finiatur. Chron. Thietm. 1,2 huius
(Merseburgensis) . . . fundamentum . . . Romulea ex gente . . .
-isse. Adam. gest. 1,15 p. 20,5 a quo tempore -unt gesta sancti
Anscarii. Anon. IV mus. 1,1 p. 23,23sq. perfectus dicitur mo-
dus, quando terminatur per eandem quantitatem, qua -it; im-
perfectus . . . dicitur, quando per aliam terminatur quam per il-
lam, in qua -it. 7 p. 88,9 tenor -it cum secundo. Albert. M.
animal. 3,123 imperfecta . . . est digestio, quae -it in ore. saepe.
� de finibus : Adam gest. 4,13 ad Sliam lacum; unde -unt fines
Hammaburgensis parrochiae. 4,31 p. 263,11 -it Nortmannia
. . . ex prominentibus scopulis.    ellipt. vel abund. (quasi in
formula -ente a[b] i. q. a[b] – von) : Dipl. Otton. II. 254b p.
291b,7 -ente a prima fine ab ipso Carnello (inde Dipl. Loth. I.
140 p. 314,2 [spur.]). Dipl. Ludow. II. 75 p. 215,16 -ente pri-
mitus a fluvio, qui dicitur Sangro. 76 p. 217,45 -ente ab ipsa
Cosa.    � in indictione temporis : Annal. Xant. a. 836 mense
Februario -ente (item Otto Frising. gest. 2,20 p. 123,20).
Trad. Frising. 1045 p. 789,3 anno prefati episcopi secundo
-ente, chorepiscopi . . . VI et -ente VII. Gerh. August. Udalr.
1,27 l. 38 antequam vespertinalis laus -ret. al.    � de textibus :
Godesc. Saxo gramm. 2 p. 451,20 quidam . . . psalmi, cum
habeant titulum ‘alleluja’ . . . -entes ‘laudate Dominum’ eqs.
Otto Frising. gest. 1,51 qui (apologeticus Petri) sic incipit :
‘ne iuxta eqs.’ Epist. Hildesh. 134,54 -unt . . . epistole quan-
doque per ablativos absolutos. al.    in initio textus : Lex
Ribv.tit. in nomine Dei summi -it lex Ribuaria constituta a
Francis. Hugeb. Willib. praef. p. 86,16 -it vita Germanuum
Willibaldi et Wynnebaldi. Trad. Frising. 200c -it de comme-
moratione, quod eqs. Otto Frising. gest. 2 prol. expliciunt
capitula, -it prologus.  persaepe.    b de columna Christum fi-
gurante i. q. initium esse – Anfang sein (de re v. B. Reu-
denbach, Frühmittelalterl. Stud. 14. 1980. p. 347sq.) : Cand.
Fuld. Eigil. II 21,8 una quae rite columna (i. Christus) -it ac
supra octonis subrecta columnis (i. beatitudinibus) . . . in sum-
mo lapide concluditur uno.    2 de hominibus (manu : l. 72;
‘den Anfang machen’) :    a in univ. : Hraban. epist. 20 p.
426,21 ut, qui mihi iam dedit velle et aliquo modo -ere, ipse
donet omnia . . . perficere. Froum. carm. 27,16 -e (sc. puer),
cantemus pariter. Wipo gest. prol. p. 8,18 qui -epit, medium
habet. Vita Heinr. IV. 1 p. 13,7 manus -it et dubitat, scribit et
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renuit. Erinh. Haimer. 422 fortiter -epit, bene iocundeque
peregit. al.    pendet praep. : Chron. Fred. praef. p. 123,26 de
eodem -ens tempore scribendum, quo Gregori fines gesta cessa-
vit. Rimb. Anscar. 42 p. 77,9 ut ab ipso . . . electorum omnium
capite -amus, Christum ipse inops inopem secutus eqs. Wipo
gest. 19 p. 38,24 ut . . . a minoribus -am et ad maiorem perve-
niam. Theod. Cerv. chirurg. 1,4 p. 136A cum linteo ab utra-
que parte -as. Anon. IV mus. 1,1 p. 29,35 si vis habere respon-
dentem, -e per duo coniuncta. 4,3 p. 75,22 -amus ex propinquis
sic non transeundo diapente regula tenoris. al.    b spectat ad
verba, sermonem sim. (‘anheben’,‘einsetzen’) : Cand. Fuld.
Eigil. I 11 p. 229,5 praesul civitatis sic . . . -ens ait : ‘eqs.’
Thangm. Bernw. 36 p. 774,16 consurgens . . . ita -it Thang-
marus : ‘eqs.’ al.    c ?esse – ?sein (c. notione durandi ‘blei-
ben’; ni subest struct. ellipt.) : Adam gest. 3,61 ille (archi-
episcopus) pertinax -epit (-oepti, institit var. l.), dum nil aliud
(sc. quam Lauressam) velle respondit (cf. 2,29 p. 91,3 saevire
cepit [non cessavit var. l.]).    B philos. et theol. : Albert. M.
phys. 3,2,3 p. 173,53 omnes philosophi dixerunt non -isse tem-
pus praeter Platonem, qui dixit ipsum genitum et -isse cum
coelo. 8,1,2 p. 552,24 ‘si’ . . . motus ‘aliquando’ non fuit et -epit,
cum non fuerit eqs. ibid. al.    de Deo : Herm. Carinth.
essent. 1 p. 82,28 ut . . . unum Deum . . . intelligamus . . . , num-
quam -tum, numquam desiturum.    C iur. i. q. ratum, vali-
dum fieri – in Kraft treten : Dipl. Otton. III. 155 p. 567,12
exceptis . . . his, que prius, quam istud -ret preceptum, locis
legaliter constructa esse cernuntur.